[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2019                                                                                                             № 3
п. Сибирский
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2019 год
       Во исполнение пункта 3.1.1 Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета от 30 марта 2015г. № б/н заключенного между Управлением финансов и налоговой политики Купинского района Новосибирской области и администрацией Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Сибирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2019 год (далее – План мероприятий), согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям предоставлять отчетность о ходе реализации Плана мероприятий по состоянию
- на 01 июля текущего финансового года не позднее 12 числа месяца следующего за отчетным;
- на 01 января в течение первых 15 рабочих дней года, следующих за отчетным периодом.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации  Ягур. Л.А.
4. Специалисту администрации   опубликовать  настоящее  постановление  в информационному бюллетене Сибирского сельсовета «Муниципальные  ведомости» и на официальном сайте Сибирского сельсовета в сети «Интернет»
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                        Л.Г.Иваненко

                                                                                                                                                                                                               Приложение
                                          к Постановлению администрации
                            Сибирского сельсовета
                                                                                                                                                                                  Купинского района
                                                                                                                                                                                           Новосибирской области
                                                                                                                                                                                      от 22.01.2019 г № 3

УТВЕРЖДАЮ											СОГЛАСОВАНО
Глава Сибирского  сельсовета									Начальник Управления финансов и Налоговой
                                                                                                                                                         политики
Купинского  района Новосибирской области	Купинского  района Новосибирской области

_________________ Л.Г.Иваненко/									_________________ / С.Н. Анищенко/

«22 » января   2019 г                                                                                                                              «22»  января  2019 г
План мероприятий
по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые индикаторы
	Срок реализации мероприятия
	Значение целевого индикатора
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Проведение ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных муниципальным правовым актом о местных налогах
	увеличение налоговых доходов, в %
 по отношению к текущему году
	ежегодно
	100
	103,2
	104,6
	81,7
	Специалист администрации

	1.2
	Усиление взаимодействия Администрации  Сибирского сельсовета с ИФНС № 14 по Новосибирской области для получения информации о налогоплательщиках (физических лиц, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей), не уплачивающих обязательные платежи. Создание комиссии по вопросам погашения задолженности по платежам в местный бюджет.
	Снижение недоимки на конец отчетного периода к поступившим доходам, в % по отношению к текущему году
	ежегодно
	100%
	58,8 %
	60 %
	66,6 %
	Специалист администрации

	1.3
	Организация работы по выявлению собственников имущества и земельных участков, не оформивших имущественные права в установленном порядке на территории МО
	темп роста налоговых доходов бюджета, тыс. руб.
	ежегодно
	2,0
	3,0
	5,0
	7,0
	Специалист администрации

	1.4
	Проведение оптимизации штатной численности и оформление имущества, находящегося в муниципальной собственности Сибирского сельсовета, с целью получения дополнительных доходов от его использования или сдачи в аренду
	темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета в % к текущему году
	ежегодно
	100
	107
	108
	109
	Специалист администрации

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Своевременное размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью недопущения кредиторской задолженности по бюджету
	Сокращение бюджетных  расходов
	ежемесячно
	Рациональное расходование бюджетных средств, при проведении конкурсов, аукционов, при заключении муниципальных контрактов
	Специалист администрации

	2.2
	Мониторинг расходов по администрации и  муниципальных учреждений по выплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, оплату коммунальных услуг и выплату заработной платы и иных сумм, причитающихся работникам
	Недопущение кредиторской задолженности
	ежемесячно
	Мониторинг исполнения бюджетных обязательств
	Специалист администрации

	2.3
	Осуществление контроля за исполнением и реализацией программы по энергосбережению на территории поселения
	Сокращение расходов бюджетных средств в % к текущему году
	ежеквартально
	100
	97
	95
	90
	Специалист администрации

	2.5
	Отчет главы об исполнении плана мероприятий по повышению эффективности и исполнению бюджетных средств

	на конец текущего года
	Сокращение расходов бюджетных средств по статьям расходов
	Специалист администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИБИР

СКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2019                                                                                                             № 3

п. Сибирский

Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности

использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и

неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета

Сибир

ского

сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2019

год

Во исполнение пункта 3.1.1 Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений

налоговых и неналоговых доходов местного бюджета от 30 марта 2015г. № б/н

заключенного между Управлением финансов и

налоговой политики Купинского

района Новосибирской области и администрацией

Сибир

ского сельсовета

Купинского района Новосибирской области, администрация

Сибир

ского

сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования

бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

и снижению долговой нагрузки бюджета

Сибир

ского сельсовета Купинского

района Новосибирской области на 2019 год

(далее

–

План мероприятий), согласно

приложению.

2. Ответственным исполнителям предоставлять отчетность о ходе реализации

Плана мероприятий по состоянию

-

на 01 июля текущего финансового года не позднее 12 числа месяца следующего

за отчетным;

-

на 01 янва

ря в течение первых 15 рабочих дней года, следующих за отчетным

периодом.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

специалиста администрации

Ягур. Л.А

.

4. Специалисту администрации   опубликовать  настоящее  постановление  в

информ

ационному бюллетене

Сибир

ского сельсовета «Муниципальные

ведомости» и на официальном сайте

Сибир

ского сельсовета в сети «Интернет»

5.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава

Сибир

ского

сельсовета

Купинского района Новосибирской области

Л.Г.Иваненко

    АДМИНИСТРАЦИЯ   СИБИР СКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ        ПОСТАНОВЛЕНИЕ     22.01.2019                                                                                                             № 3   п. Сибирский   Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности  использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и  неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета  Сибир ского  сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2019  год           Во исполнение пункта 3.1.1 Соглашения о мерах по повышению  эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений  налоговых и неналоговых доходов местного бюджета от 30 марта 2015г. № б/н  заключенного между Управлением финансов и   налоговой политики Купинского  района Новосибирской области и администрацией  Сибир ского сельсовета  Купинского района Новосибирской области, администрация  Сибир ского  сельсовета        ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования  бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов  и снижению долговой нагрузки бюджета  Сибир ского сельсовета Купинского  района Новосибирской области на 2019 год  (далее  –   План мероприятий), согласно  приложению.   2. Ответственным исполнителям предоставлять отчетность о ходе реализации  Плана мероприятий по состоянию    -   на 01 июля текущего финансового года не позднее 12 числа месяца следующего  за отчетным;   -   на 01 янва ря в течение первых 15 рабочих дней года, следующих за отчетным  периодом.   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  специалиста администрации   Ягур. Л.А .   4. Специалисту администрации   опубликовать  настоящее  постановление  в  информ ационному бюллетене  Сибир ского сельсовета «Муниципальные   ведомости» и на официальном сайте  Сибир ского сельсовета в сети «Интернет»   5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).         Глава   Сибир ского   сельсовета   Купинского района Новосибирской области                                         Л.Г.Иваненко